

Egholm Construction ApS

Transportvej 9, 7620 Lemvig

CVR-nr. 26 72 82 15

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2016.

Kaj Egholm Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Egholm Construction ApS Transportvej 9 7620 Lemvig
	CVR-nr.: 26 72 82 15
	Stiftet: 6. august 2002
	Hjemsted: Lemvig
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
Direktion	Kaj Egholm Jensen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Associerede virksomheder	Egholm Ejendomme ApS, Lemvig Højmark ApS, Lemvig JKLAB K/S, Lemvig Sanding Asia ApS, Spøttrup

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år alene bestået i at eje aktier og anparter i andre virksomheder samt investering i børsnoterede værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for det afsluttede regnskabsår udviser et resultat på -1.478 t.kr. mod 1.949 t.kr. sidste år. Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 41.355 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 78,5 % af de samlede aktiver på 52.708 t.kr., hvilket er et fald på 1,2 procentpoint i forhold til sidste år

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-589.154	-2.153.648
Indtægter af andre kapitalandele	-1.410.043	2.506.582
Administrationsomkostninger	-246.491	-184.865
Andre driftsindtægter	322.083	757.888
Andre driftsomkostninger	-850.576	-917.318
Resultat før finansielle poster	-2.774.181	8.639
Finansielle indtægter	1.657.517	2.407.676
Finansielle omkostninger	-694.581	-395.393
Resultat før skat	-1.811.245	2.020.922
Skat af årets resultat	332.757	-71.783
Årets resultat	-1.478.488	1.949.139
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-435.761
Udbytte for regnskabsåret	3.500.000	1.650.000
Overføres til overført resultat	0	734.900
Disponeret fra overført resultat	-4.978.488	0
Disponeret i alt	-1.478.488	1.949.139

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Vindmølle og øvrige driftsmateriel	3.003.519	3.442.412
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.003.519</u>	<u>3.442.412</u>
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.209.401	1.817.857
3	Andre kapitalandele	14.030.803	13.253.346
	Andre tilgodehavender	<u>7.577.626</u>	<u>7.552.626</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>23.817.830</u>	<u>22.623.829</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>26.821.349</u>	<u>26.066.241</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.334.670	1.375.940
	Udskudte skatteaktiver	967.307	675.171
	Tilgodehavende selskabsskat	88.389	24.198
	Andre tilgodehavender	335.468	1.022.502
4	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>0</u>	<u>79.463</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.725.834</u>	<u>3.177.274</u>
	Værdipapirer	<u>23.107.308</u>	<u>26.506.210</u>
	Værdipapirer i alt	<u>23.107.308</u>	<u>26.506.210</u>
	Likvide beholdninger	<u>53.677</u>	<u>74.036</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>25.886.819</u>	<u>29.757.520</u>
	Aktiver i alt	<u>52.708.168</u>	<u>55.823.761</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Anpartskapital	250.000	250.000
6	Overført resultat	37.604.663	42.583.151
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.500.000	1.650.000
	Egenkapital i alt	<u>41.354.663</u>	<u>44.483.151</u>
Hensatte forpligtelser			
	Andre hensatte forpligtelser	0	152.524
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>152.524</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitut	11.165.604	10.995.820
	Anden gæld	187.901	192.266
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.353.505</u>	<u>11.188.086</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.353.505</u>	<u>11.188.086</u>
	Passiver i alt	<u>52.708.168</u>	<u>55.823.761</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Noter

1. Materielle anlægsaktiver

	<u>Vindmølle og øvrige driftsmateriel</u>
Kostpris 1. januar	5.633.038
Tilgang	<u>220.000</u>
Kostpris 31. december	<u>5.853.038</u>
Afskrivninger 1. januar	2.190.626
Årets afskrivninger	<u>658.893</u>
Afskrivninger 31. december	<u>2.849.519</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.003.519</u>

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
2. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	7.468.143	4.668.143
Tilgang i årets løb	<u>1.700.000</u>	<u>2.800.000</u>
Kostpris 31. december	<u>9.168.143</u>	<u>7.468.143</u>
Nedskrivning 1. januar	-6.376.375	-4.658.488
Årets resultat	-589.154	-2.153.648
Andel af urealiseret regulering af renteswap	<u>0</u>	<u>435.761</u>
Nedskrivninger 31. december	<u>-6.965.529</u>	<u>-6.376.375</u>
Modregnet i tilgodehavender	6.787	573.565
Overført til hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>152.524</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>6.787</u>	<u>726.089</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.209.401</u>	<u>1.817.857</u>

Associerede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Egholm Ejendomme ApS	Lemvig	50 %
Højmark ApS	Lemvig	50 %
JKLAB K/S	Lemvig	50 %
Sanding Asia ApS	Spøttrup	33,33 %

Noter

				<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
3. Andre kapitalandele					
Kostpris 1. januar				8.244.000	8.244.000
Tilgang i årets løb				<u>2.187.500</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december				<u>10.431.500</u>	<u>8.244.000</u>
Opskrivninger 1. januar				5.009.346	2.502.764
Årets nedskrivninger				<u>-1.410.043</u>	<u>2.506.582</u>
Opskrivninger 31. december				<u>3.599.303</u>	<u>5.009.346</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december				<u>14.030.803</u>	<u>13.253.346</u>
4. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse					
Kategori	Rentefod	Løbetid	Restløbetid	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2015
Direktion	10,05	0 mdr.	0 mdr.	79.463	0
				<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Anpartskapital					
Anpartskapital 1. januar				<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
				<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
6. Overført resultat					
Overført resultat 1. januar				42.583.151	41.848.251
Årets overførte resultat				<u>-4.978.488</u>	<u>734.900</u>
				<u>37.604.663</u>	<u>42.583.151</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret					
Udbytte 1. januar				1.650.000	500.000
Udbetalt udbytte				<u>-1.650.000</u>	<u>-500.000</u>
Udbytte for regnskabsåret				<u>3.500.000</u>	<u>1.650.000</u>
				<u>3.500.000</u>	<u>1.650.000</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 11.166 t.kr., er der givet pant i vindmølle, værdipapirer og bankkonto, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 henholdsvis udgør 2.817 t.kr., 24.357 t.kr. og 54 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for gæld til realkreditinstitut i Højmark ApS. Gæld til realkreditinstitut udgør pr. 31. december 2015 1.508 t.kr.

Selskabet har kautioneret med 500 t.kr. for bankgælden i Højmark ApS. Bankgælden udgør 31. december 2015 0 kr.

Selskabet har kautioneret for gæld til realkreditinstitut i Egholm Ejendomme ApS. Gæld til realkreditinstitut udgør pr. 31. december 2015 11.057 t.kr.

Selskabet har kautioneret for bankgælden i Egholm Ejendomme ApS. Bankgælden udgør pr. 31. december 2015 269 t.kr.